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§ 54 
Motion om förebyggande av fallolyckor samt utredning av anskaffning 
av dubbskor till äldre Esbobor 

 
Beredning och upplysningar: 
Ferm Niko 
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Förslag Föredragande 
 Stadsstyrelsen 

 
Fullmäktige antecknar redogörelsedelen som svar på ledamot Arja 
Juvonens m.fl. motion 27.2.2023 om förebyggande av fallolyckor, 
utredning av anskaffning av dubbskor till äldre Esbobor samt om 
främjandet av Institutets för hälsa och välfärd THL:s program för 
förebyggande av fallolyckor, och konstaterar att motionen är 
slutbehandlad. 
 

Behandling  
 
 

Beslut 
Fullmäktige:  
Stadsstyrelsens förslag godkändes enhälligt. 
 

Redogörelse  
Arja Juvonen och 23 andra ledamöter lämnade in en motion 27.2.2023 
om förebyggande av fallolyckor, utredning av anskaffning av dubbskor 
till äldre Esbobor samt om främjandet av Institutets för hälsa och 
välfärds program för förebyggande av fallolyckor. I motionen föreslås att 
Esbo utreder möjligheten att stöda äldre kommunbor genom 
anskaffningen av dubbskor, andra motsvarande skodon eller dubbar för 
skorna, och dessutom tar till andra särskilda förebyggande åtgärder, 
genom vilka man främjar uppnåendet av målen i THL:s program om 
förebyggande av fallolyckor. I motionen föreslås också att 
kommunborna ska få information om hur man förebygger fallolyckor. 
 
Svar på motionen 
 
Esbo stads huvudsakliga sätt att förhindra halkolyckor är ett fungerande 
gatuunderhåll, i vilket också vinterunderhållet ingår. När staden planerar 
och bygger stadsmiljön, tar man hänsyn till tillgänglighet och till att 
också äldre invånare ska kunna röra sig. Byggandet styrs av 
markanvändnings- och bygglagen, som också tar hänsyn till 
säkerhetsaspekter. Väderleksförhållanden och växlingar i dem skapar 
utmaningar för arbetet att skära ner på olycksfall. Halkolyckor förebyggs 
bland annat genom att reparera och underhålla gator och vägar. 
Stadens personal sköter snöplogningen och halkbekämpningen på 
allmänna gator och trottoarer. Halkbekämpningen utförs huvudsakligen 
genom sandning. Fastighetens ägare har ansvar för underhållet vid 
fastigheten, delvis även på stadens område. 
 



Staden sörjer också för att det finns aktuell information i 
webbtjänsterna. Allmän information om gatuunderhållet finns på 
stadens webbplats: https://www.espoo.fi/sv/trafik-och-gator/gatuuderhall 
Aktuell information om plogningen av den egna hemgatan finns 
dessutom i stadens karttjänst: https://kartat.espoo.fi/IMS/sv/Map. 
 
Att skaffa dubbskor, andra motsvarande skodon eller dubbar som sätts 
fast på skorna hör inte till stadens grundläggande uppgifter och inga 
medel har reserverats för det i budgeten. Anskaffningar av det här 
slaget hade planerats också inom ramarna för programmet Ett 
välmående Esbo. Slutligen valdes detta dock inte med i de åtgärder 
som programmet valde att prioritera. Välfärdsområdet, som inledde sin 
verksamhet i början av året, ansvarar för sin del för de äldre invånarnas 
hälsa. Därför finns det orsak att behandla och diskutera ärenden av det 
här slaget med välfärdsområdet. De föreslagna förebyggande 
åtgärderna skulle i synnerhet ha en inverkan på välfärdsområdets 
ekonomiska och funktionella uppgifter. 
 

 
Beslutshistoria 
 
Stadsstyrelsen 17.4.2023 § 119 

 
 

 
Förslag Stadsdirektör Mäkelä Jukka 

 
Stadsstyrelsen föreslår att fullmäktige antecknar redogörelsedelen som 
svar på ledamot Arja Juvonens m.fl. motion 27.2.2023 om 
förebyggande av fallolyckor, utredning av anskaffning av dubbskor till 
äldre Esbobor samt om främjandet av Institutets för hälsa och välfärd 
THL:s program för förebyggande av fallolyckor, och konstaterar att 
motionen är slutbehandlad. 
 

Behandling  
 
 

Beslut 
Stadsstyrelsen: 
Föredragandens förslag godkändes enhälligt 
 

 
  
 
Bilaga 

  
 
Tilläggsmaterial 

- Valtuustoaloite kaatumis- ja putoamistapaturmien 
ennaltaehkäisystä ja nastakenkien hankinnan selvitt 

 
För kännedom 

  


